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Klein Sándor korrnányfőtanáesos 
ünneplése címmel tudósítás je lent meg- a 
Miskolci Napló hétfő esti számában, a 
melyben szedési hiba értelem zavaró téve- 
dest okoz. A banketten elhangzott felkö- 
szontok közül ugyanis B ettiik  József 
-Klein Sándort köszöntötte fel, m éltatván 
azozkat a erdemeket, amelyek a kitünte- 
■ ee a lap jáu l szolgáltak. Azután Mikszáth 
Kalnm n m élta tta  a kitüntetést, m ajd dr 
gi ot H aller József M ikszáth K álm án fő- 
ispánt, dr. T yrnauer M árk pedig Bottlik 
Jozseíet köszöntötte fel.

\  Az izr, felső leány- és polgári 
leányiskola tanévnyitása. A rendes tá 
ji/®,^. jav itóv izsgálatai szeptem ber 8-án 
délelőtt 8 órakor, tan terv  különböze ti
v izsgálatai 9-én délelőtt 9 órakor, a m a
gántanulók^ jav ító  vizsgálatai szeptem- 
ber 11-én délután 3 órakor, a m agánvizs
galatok pedig 11-én délelőtt 8 órakor 
hisznek. Az utólagos beírásokat szeptem- 
bér 11. és 12-én délelőtt 8—12 óráig' e jtik  
meg. Ú jonnan beiratkozók előző évi is
kolai bizonyítványukon kívül születési 
es u jrao ltás i bizonyítványaikat is hoz
zak m agukkal és a szülő vagy gyám  kí
séretében jelentkezzenek felvételre. A 
tanévnyitás 14-én délelőtt 9 órakor lesz.
, — H írek a fa- és fém ipari szakiskolá
ból. Gázmotor kezelői tanfolvam  nyilik 
meg szeptem ber 15-én a miskolci m. kir.
, , • f ,s„ fém ipari szakiskolában, mely 
két részből áll. Az első rész a különböző 
.stabil m otorokat tá rg y a lja , a  második 
rész pedig a  traktorok, automobil mo
torcsónakokkal, valam int repülőgépekkel 
foglalkozik. Aki a tanfolyam ot sikerrel 
elvégzi és az intézeten kiviil gép járm ű
vezetői g y ak o rla tra  tesz szert, jelentkez
het a miskolci m. kir. állam rendőrségi 
kapitányságnál gépjárm űvezetői vizs
gára. T artam a hat hét. Tandíj 29 pengő 
30 fillér. Az iskola rendes tanfo lyam ára 
a  felvételek még m indig tartanak . Be
iratkozhatnak négy középiskolát végzett 
tanulók, kik az ipari p á ly ára  testileg  is 
alkalm asak. Tanulm ányi év három  év. 
összes d ijak  évenként 37 pengő 20 fillér. 
Szegénysorsu, _ jó  előmenetelü tanulók 
tandíjkedvezményben részesülnek, v a la 
m int a közalkalm azottak gyerm ekei is. 
Az intézettel kapcsolatban internát.us is 
"an, ahol a tanulók kényelmes és egész- 

'ges la k ás t_ kaphatnak, valam in t élel- 
ezést is. Jó  tanulók itt is kedvezmény

en részesülhetnek. Beiratkozni lehet' az 
jkola igazgatóságánál hétkönapokon 
elelőtt 9—12 óráig és délután 3—6 óráig 

Soltész N agy K álm án-utca 4. szám 
ilatt.

— Felhívom  az MMTE összes kerékpá
rosait, hogy szerdán este fél 7 órakor 
B atthyányi-u tca 2. szám a la tt okvetlenül 
jelenjenek meg. Szakosztályvezető.

— M egnyílt Friedm ann cipőkülöuleges- 
ségi üzlete a Grand-szálló épületében.

— Bom bam erénylet a broocklini leg
felsőbb törvényszék palo tájában. New- 
Yorkból jelentik : A broocklini legfelsőbb 
törvényszék épületében bom barobbanás 
történt vasárnap. Az épületben szeren
cséére csak a portás és a  családja tartóz- 
todott, akik csak könnyebben sebesül
ök meg a légnyom ás következtében. Az 
épület és a környező házak anny ira  
negrázkódtak, hogy egyes falrészek va- 
ósággal a beoinlással fenyegetnek. A 
•endőrség véleménye-szerint a merényle- 
et Sacco és V anzetti hívei követték el. 
t  törvényszék közelében van a föld- 
la tti villam os m egállója, ahol az u ta- 
ok körében a robbanás óriási pánikot 
iézett elő, m ert azt h itték, hogy a föld
iá it i ellen követtek el m erényletet.

Megkerült a Sanct Rafael?
London, szeptember 6. 

Newyorki jelentések arró l számolnak 
e, hogy a  beleislei világitó  torony őrei 
éntekpn este L abrador és U jfunland kö- 
>tt 600 m éter m agasságban

egy repülőgépet lá ttak  szállani, 
nely két v ilágító  rak é tá t lő tt ki. A re
ül ö gép délfelé halad t és azt hiszik, 
így  az Sanct R afael volt.

Illően lesz az Időjárás ?
A M eteorológiai Intézet jelentése sze
nt az idő járásban lényegesebb változás 
m várható.

Hatvan tudás jelentette he részvé te ié t 
a szeptem ber 18- i mis k e id  barlangkutató kongresszusra

B erlin b ő fB écsb ő tS a lzb u rg b ó l, Nürnbergiből é s  Grazból Mis
kolcra sereglen ek  a tudományos világ reprezen tán sa3 —

Miskolc, szeptember 6.
(A Miskolci Napló munkatársától.) A 

német barlangkutatók szövetsége, amely 
az elm últ évben Laichingenben ta rto tta  
közgyűlését, úgy határozott, hogy 1927- 
ben a hatodik közgyűlést Bécsben fogják 
m egtartani. Ugyanez a közgyűlés elha
tározta, hogy közvetlenül a bécsi közgyű
lés u tán  a német és m agyar barlangku
tatók érdekközössége M agyarországon 
rendez vándorgyűlést. Tekintettel azon
ban arra , hogy a m agyar és német b a r
langkutatók első alkalom m al gyűlnek 
össze M agyarországon, célszerűnek lá t
szott

a vándorgyűlés helyett kongresszust 
hirdetni,

am elyre m eghívták más nemzetek kiváló 
barlangku tató it is.

Ez alapon tehát m eghívást nyertek 
E urópa nevesebb tudósai a m agyaror
szági kongresszusra is, amelynek egyik 
legnevezetesebb állom ása Miskolc és an 
nak környéke lesz. A kongresszus több 
részre tagoltan  fog lezajlani. Miskolcon 
két napot töltenek az ideérkező tudósok 
és ezenfelül Aggtelekre is ellátogatnak. 
Szeptember 18-án délelőtt 10 órakor fog
nak M iskolcra érkezni a Tiszai pályaud
v a rra  a vendégek, ahol ünnepélyes fo-

gadtatásban részesíti a hatvan külföldi 
tudósból álló csoportot a város közön
sége.

Első nap diszebéd lesz a Koronán ,
am elyet Miskolc város közönsége ad 

a vendégek tiszteletére.
D élután 3 órakor G álffy Ignác vezetésé
vel m egtekintik a miskolci múzeumot, 4 
órakor sétát tesznek az Avason és felke
resik a miskolci paleolit lelőhelyeket. 
Este 6 órakor pedig népszerű ve títe tt elő
adásokat ta rtan ak  az Apolló mozgószin- 
házban, amely alkalom m al W iegers F r i
gyes dr. egyetemi ta n á r Berlinből az ős- 
émber barlangi művészetéről fog előadást 
ta rtan i, m ajd K adics O ttokár dr. főgeoló
gus, egyetemi m agán tanár a  Bükk-hegy- 
ség barlang jairó l és őslakóiról ta r t  fel
olvasást.

Szeptember 19-én a hám ori barlan 
gokat tek intik  m eg a  kongresszus részt
vevői Kadics O ttokár dr. főgeológus ve
zetésével. D élután 5 órakor Diósgyőrbe 
térnek vissza és m egtekintik  a várrom o
kat és a tapolcai K a rs t forrásokat, este 
7 órakor pedig népszerű ve títe tt elő
adást ta r ta n a k  a diósgyőri Tapolcán. 
Következő nap A ggtelekre ránduliiak  ki 
a tudósok, ahová Soldos Béla dr. főispán 
kiséri el a  vendégeket. A barlangból

visszatérve Putnokon szintén előadást 
fognak ta rtan i, m ajd elutazás előtt Put- 
nok nagyközség vacsorát ad a vendégek 
tiszteletére, amelyen Putnoki Móric or
szággyűlési képviselő és Seress István, 
a M agyarországi K árpát-E gyesület gö- 
m öri osztályának elnöke fog ja üdvözölni 
a vendégeket,

A kongresszuson hatvan tudós vesz 
részt

és ez alkalom m al M iskolera érkezik 
K rile  György bécsi egyetemi tanár, Czo- 
em in g  W alter báró, m érnök Salzburg
ból, Morton F rigyes dr. egyetemi tan á r 
Bécsből, Holzheimer M. dr. múzeumi 
igazgató és Beninger E. muzeumőr a 
bécsi múzeumokból. Résztvesz a kon
gresszuson W iegers F rigyes dr. egyete
mi tan á r is Berlinből, továbbá Bock 
H erm ann kulturtanácsoe. szövetségi el
nök Grazból, W olff Benno dr.. igazság
ügyi tanácsos, szövetségi titk á r Char- 
lottenburgból. Ruscher János Drezdából, 
Iíoska M árton igazgató Kolozsvárról és 
még számosán a  külföldi tudom ányos 
v ilág  reprezentánsai közül.

A m agyar tudósok közül Miskolcra é r
kezik Cholnoki Jenő dr. egyetemi ta 
nár, Kadics O ttokár dr. főgeológus, 
egyetemi m agántanár, továbbá Hileb- 
ra n d t Jenő dr. egyetemi m agántanár.

Ismét óriási sikkasztásokat fedeztek fel 
a román államhivataSokban

m ajd  a vidékről felszállitott és B udapes
ten  elfogott bűntársaikkal.

Rozmanék elszállításával egyidejűleg 
Todor Á rpád dr. rendőrfőtanácsos u tasí
tásá ra  a  többi őrizetben lévő gyanúsí
to tta t szabadlábra helyezték, ezt m eg
előzőleg azonban u tasíto tták  őket. hogy 

a nyomozás befejezéséig a város te 
rü le té t nem hagyhatják  el.

Ebből bizonyosra vehető, hogy a rend
őrség az összeesküvés ügyében a nyomo
zást tovább fo ly ta tja

♦ ♦ ♦ ♦ ♦
Mária királyné újabb amerikai 

körútra készül

A tömeges visszaélések miatt újjá kell szervezni az állami pénzkezelést
B ukarest, szeptem ber 6.

A M onitorul ficiale, a hivatalos lap
körül felfedezett sik- 
nagyobb hullám okat

adm inisztrációja 
kasztások egyre 
vernek fel.

Ism eretes, hogy Felcoianu vezérigaz
gatót több vezető tisztv iselő társával 
együtt letartózta tták . A m egindított 
vizsgálat nyom án kiderült, hogy Fal- 
coianu vezérigazgató három m illió le jt 
kapott Goga O ktaviántól, ennek beliigy- 
m inisztersége idején egy m egindítandó 
hetilap  kiadásainak fedezésére,

Faleoianu a pénzt elkártyázta, a la
pot pedig a hivatalos lap költségére 

nyom atta ki.
Ez ügyben megidézték a K arlsbadban 
tartózkodó Goga Oktavián volt belügy
m inisztert is k ihallgatás céljából.

A hivatalos lap panam ájával kapcso
latban  az összes közhivatalok pénzügyi 
gazdálkodását szigorúbb ellenőrzés alá 
vették, am elynek eredm ényeképen 

két u jabb  óriási sikkasztást fedeztek 
fel.

Az egyiket az ilpovi prefekturán. a má
sikat pedig a  teleorm áni prefekturán 
fedezték fel, ahol Ileseu prefektust és 
helyettesét letartózta tták .

A sorozatosan felfedezett visszaélések 
m ia tt B ra tian u  m iniszterelnök lakásán 
tegnap a pártvezérek és az állam szám 
viteli intézet elnöke tanácskozást ta r 
to ttak

az állam i szám viteli rendszer meg
változtatása ügyében.

Pártközi bizottságot fognak szervezni, 
am ely u j alapokra helyezi az állam i 
pénzkezelést.

Egy elmebeteg miskolci leány ma délelőtt az utcára akarta 
magát vetni a Royal-száiloda második emeletéről
Az utolsó pillanatban akadályozták meg az öngyilkosságot, majd 

a szerencsétlen leányt beszállították a kórházba
Miskolc, szeptember 6.

(A Miskolci Napló munkatársától.) Iz
galm as jelenetek játszódtak le ma dél
előtt 10 óra tá jban  a Royal-szálloda előtt. 
Az egyik második emeleti szobából az u t
cára ak a rta  vetni m agát egy elmebeteg 
nő. ak it egy állam rendőrségi detektív ép
pen abban a p illanatban  ragadott meg, 
am ikor az ablak párkányáró l ugrásra  
készült.

Tegnap délután két vendég szállt meg 
a Royal-szálloda egyik szobájában. A 
vendégkönyvbe

Lefkovics Irén és Lefkovics Szerén 
néven ír ták  be m agukat. Ma reggel L ef
kovics Irén  eltávozott és 29 esztendős nő
vére, ak it súlyos idegbajával a főváros
ba ak a rt valam elyik gyógyintézetben el

helyezni, egyedül m arad t a szállodai szo
bában.

Délelőtt 10 óra tá jban  a Széchenyi-utcai 
járókelők megdöbbenve látták, hogy a 
Royal-szálloda egyik második emeleti ab
lakában

egy kibontott hajú, félig öltözött nő 
az ablakpárkányon áll 

és fenyegető szavakat kiabál. E gy  a rra  
járó  állam rendőrségi detektív felrohant 
az emeletre, m ajd a szobába hatolva ép
pen abban a p illanatban  ragad ta  meg a 
leány lábát, am ikor az le ak a rta  vetni 
m agát a magasból.

Lefkovics Szerént, aki kim erültén, esz
m életlenül esett össze a szobában, mentők 
szállították a kórházba, ahol gyógykeze
lés alá vették.

Három letartóztatott kommunistát 
mára virradó éjszaka Budapestre szállítottak, 

a többit szabadlábra helyezték
Tovább folyik a nyomozás — A szabadon bocsátott gyanú
sítottak továbbra is rendőri felügyelet alatt maradnak —

Bukarest, szeptem ber 6. 
Az A m erikában megjelenő „America“ 

cimü rom án lap az Associated Press le
velezőjének M ária k irálynéval fo ly tato tt 
beszélgetését közli, am ely szerint a k i
rálynénak  az a  szándéka, hogy

am int az udvari gyász végetér, ismét 
hosszabb am erikai ú tra  indul.

Ez alkalom m al a k irályné m in t m agán
személy utazik, hogy minden ünnepélyes
séget elkerüljön és hogy ilyen módon 
könnyebb érintkezést ta lá ljon  az am e
rik a i közönséggel.

A k irályné a  technika kérdéseit i6 ta 
nulm ányozni ak a rja  és visszatérése u tán  
könyvet i r  tapasztalatairó l.

HIRDETŐ IRODA R. T.
Budapest, V. Dorottyá i .  íí.

Telefon: Teréz 234-45.

Felvesz hirdetéseket 
a világ minden lapja részére

Reklámterveket készit

A gazdasági propaganga célhoz vezető leg
alkalmasabb és legolcsóbb módjait kidolgozza

Társliázak Európa minden jelentősebb 
városában

Miskolc, szeptem ber 6.
(A  Miskolci Napló munkatársától.) 

A rendőrség állam rendészeti osztálya 
péntek éjszaka óta szakadatlanul foly
ta t ja  a nyomozást, a  leleplezett kommu
n ista  szervezkedés ügyében. Aí három, 
nap  a la tt több m int húsz előállítás tö r
tént és ezek közül öt ember m arad t a 
rendőrség őrizetében. Az őrizetbevett 
egyének ellen nagyon súlyos bizonyíté
kokat sikerü lt a rendőrség embereinek 
beszerezni a r ra  vonatkozólag, hogy ré
szesei voltak a legújabb szervezkedésnek 
és ha abba vezető szerepet nem is já t 
szottuk. de

hozzásegítették a M iskolcra k ikül
dött eddig még ism eretlen ügynö

köket a szervezés m unkájához.
A náluk ta lá lt kom prom ittáló iratokból 
m egállapították azt is, hojsy állandó ösz- 
szeköttetésben voltak a budapesti szer- 
vezkedőkkel és pontosan voltak in for
m álva minden tervezett megmozdulásról.

Az őrizetbevett kom m unistagyanus 
egyének közül a budapesti főkapitány
ság u tasításá ra  az éjszaka folyam án a 
miskolci rendőrségről a fővárosba szál
líto tták  Rozmann Ferenc. Mendelovics 
Lajos és Nagy Sándor miskolci lakoso
kat, akiket Budapesten szembesítenek

Kedden APOLLO TELEFON 11—11

P o s t a r a b l ó k i  Tatjána hercegnő
C ow boy Ilim  6 fe lv o n á sb a n

Főszereplő :
B U C K  J O N E S

a nagyszerű lovas 
Előadások k e z d e te :

Bgy romantikus házasság története 
6 fejezetben.
Főszereplő :

E D M U N D  L O WE
fél 5, lél 7 és Sél 9 órakor___

H O T E L

S Z Á L  L O D A
BUDAPEST (Dunapart)

IV ., M á r ia  V a l é r i a - u t c a  4 .
Teljesen ujonan átalakítva, a 
lesmodernebb komforttal beren
dezve. Minden szobában hideg, 
meleg viz, központi fűtés és 
telefon. — Gyönyörű budai 
kilátással, mind >n irányból 
könnyen meg! özelithető. Mér
sékelt árak. Elsőrendű francia 

és magyar konyha.
E ste c igán yzen e  

A m iskolciak  kedvenc  
tartózk od ási helye


